2

Дело №2-10-25/2019
02-0025/10/19
Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации

19 марта 2019 года							   город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Москаленко С.А., при ведении протокола секретарё судебного заседания Завада Д.А., с участием представителя истца Ягъяевой С.М., третьего лица – Арифова С.Ш., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Резчикова Алексея Владимировича к Обществу с ограниченной ответственностью «Поволжский страховой альянс», третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований на предмет спора на стороне ответчика - Арифов Сервер Шевкетович, Общество с ограниченной ответственностью страховая компания «Гайде» о взыскании неустойки в размере 19350 руб., морального вреда в размере 5000,00 руб., расходов по оплате услуг представителя в размере 10000,00 руб., затрат на нотариальные услуги в сумме 1620,00 руб., затрат на почтовые отправления в сумме 127,90 руб., -

р е ш и л :

Иск Резчикова Алексея Владимировича к Обществу с ограниченной ответственностью «Поволжский Страховой Альянс» удовлетворить частично.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Поволжский Страховой Альянс» в пользу Резчикова Алексея Владимировича неустойку в размере 1558(одна тысяча пятьсот пятьдесят восемь) руб. 00 коп., моральный вред в размере 1000(одна тысяча) руб. 00 коп., судебные издержки в размере         815,30 руб.
В остальной части требований в иске отказать.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Поволжский Страховой Альянс» в доход государства государственную пошлину в размере 700,00 руб.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд г. Симферополя в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя.
Заявление о составлении мотивированного решения суда по делу может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья                      		                         С.А. Москаленко